
 
 

MUNICIPIO DI MOLFETTA 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 
  
 
  
 
 
          
                                     COPIA  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Iscritta al n. 173 del registro Determinazioni Dirigenziali in data 20/04/2005 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Enzo Balducci 
 
 
 
OGGETTO: Progetto: “Ammodernamento delle strutture ed attrezzature del mercato ittico del 

Comune di Molfetta” POR Puglia 2000-2006 – SFOP Asse IV - Misura 4.12 d 
 
 Liquidazione compenso per prestazione relativa all’incarico di “collaborazione nella 

fase di progettazione definitiva”. Rettifica determinazione dirigenziale n.115/2004 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL CAPO SETTORE LL.PP. 
 
Premesso che: 
 

• con Determinazione Dirigenziale del Settore LL.PP. n. 115 del 10.03.2005, esecutiva, si 
disponeva la liquidazione  al dott. Damiano Minervini per  compenso prestazione relativa 
all’incarico di collaborazione nella fase di progettazione definitiva dei lavori di 
“ammodernamento delle strutture ed attrezzature del mercato ittico del Comune di Molfetta” 
POR Puglia 2000-2006 – SFOP Asse IV - Misura 4.12 d, giusta nota del 08/12/2004 per un 
importo di € 10.000,00 al lordo delle ritenute  : 

 
• per mero errore materiale su tale importo non veniva  calcolata la trattenuta IRAP 

dell’8,50% pari a   € 850,00 nonché i 2/3 dei contributi INPS pari a € 633,94 per un totale di 
€ 1.483,94 che pertanto col presente  provvedimento si impegnano; 

 
• vista la dichiarazione del dott. Damiano Minervini a  rettifica della precedente nota ,  

pervenuta in data 30/03/2005; 
 

Ciò premesso : 
 

• si rende necessario rettificare la precedente Determinazione Dirigenziale n.115 del 
10/03/2005 nel senso che si applica alla succitata liquidazione l’aliquota IRAP dell’8,50% 
pari a € 850,00 nonché i 2/3 dei contributi INPS pari a € 633,94 per un totale complessivo di 
€ 1.1483,94 che si impegnano con il presente provvedimento, confermando in ogni altra 
parte la predetta Determinazione Dirigenziale n.115/2005; 

 
Visto il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
 
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 e 192 del 
T.U.E.L. n. 267/2000; 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DETERMINA 
 
 

1.  Rettificare la Determinazione Dirigenziale n.115 del 10/03/2005 relativamente 
all’applicazione dell’aliquota IRAP dell’8,50 % pari a € 850,00 e dei 2/3 dei contributi INPS 
pari a € 633,94 per un totale complessivo di € 1.483,94, confermando in ogni altra parte la 
predetta Determinazione. 

 
2. Confermare la liquidazione al dott. Damiano Minervini di  € 10.000 al netto delle ritenute 

secondo il nuovo calcolo riformulato in  premessa, già impegnata con determinazione 
dirigenziale n.115 del 10.03.2005 .  

 
3. Impegnare l’ulteriore spese di € 1.483,94 quale aliquota IRAP e contributi INPS al  

Cap.PEG n. 55405 POR impegno 183/…  “Attrezzature Mercato Ittico” del Bilancio 2004. 
 

4. Trasmettere la presente determinazione al Settore Economico-Finanziario, al Responsabile 
del Procedimento e al Settore LL.PP.. 

 
5. Confermare Responsabile del Procedimento l’ing. Enzo Balducci. 

 
6. La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del                   

Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4° del T.U.EE.LL. n.267/2000 e diverrà 
esecutiva dopo l’apposizione della predetta attestazione.  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

 
 
 
                                                              

                                                                    IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
                                                                                        F.to  ( Ing. Enzo Balducci ) 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal ______________________ 
al_______________________ 
 
 
lì________________ 
 
                                                                                     F.to      IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                   ___________________________ 
 
 
 
per l’esecuzione: 
 
Al ________________________ 
Al ________________________ 
        
                  



 
 


